
Strona 1 z 2 
 

Zarządzenie Nr 17/23 

Rektora Politechniki Świętokrzyskiej 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie określania  

wartości komercjalizowanego dobra intelektualnego  

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2022 poz. 574 ze zm.) w związku z Regulaminem zarządzania 

prawami autorskimi, prawami pokrewnymi i prawami własności przemysłowej oraz zasad 

komercjalizacji przyjętym Uchwałą Senatu Nr 176/22 z dnia 21 grudnia 2022 r., zarządza się, 

co następuje: 

 

[Przepisy wstępne] 

§ 1.1. Wprowadza się procedurę postępowania mającą na celu określenie wartości dobra 

intelektualnego mającego być przedmiotem komercjalizacji przez Politechnikę Świętokrzyską, 

zw. dalej także Uczelnią. 

2. Jednostką organizacyjną nadzorującą realizację procedury jest Ośrodek Transferu 

Technologii, zw. dalej OTT, działający pod kierownictwem Prorektora właściwego 

ds. współpracy z przemysłem. 

 

 [Sprzedaż praw lub licencja wyłączna] 

§ 2.1. Przed dokonaniem sprzedaży praw do dobra intelektualnego lub udzieleniem 

licencji wyłącznej na korzystanie z dobra intelektualnego Uczelni, zleca się wycenę 

przedmiotowego dobra podmiotowi zewnętrznemu, posiadającemu niezbędne doświadczenie 

w tym zakresie, wyłonionemu w trybie określonym przez jednostkę organizacyjną właściwą do 

spraw zamówień publicznych. 

2. Wycena sporządzona zgodnie z ust. 1 nie jest dla Uczelni wiążąca przy określeniu ceny 

komercjalizowanego dobra intelektualnego. 

3. Ostateczna cena jest uzależniona od aktualnego popytu na określone dobra, ich podaży 

oraz wyników negocjacji.  

4.  W przypadku gdy wynegocjowana cena jest niższa od wyników wyceny o ponad 30%, 

przed sprzedażą/udzieleniem licencji wyłącznej wymagane jest upublicznienie zaproszenia do 

składania ofert przez potencjalnych licencjobiorców. Sprzedaż dokonywana jest na 

rzecz/Licencja udzielana jest podmiotowi, który zaoferuje najwyższą cenę. 

 

 

 

 



Strona 2 z 2 
 

[Licencja niewyłączna] 

§ 3. Przed udzieleniem licencji niewyłącznej, możliwe są następujące metody ustalania 

wysokości wynagrodzenia przysługującego Uczelni z tego tytułu: 

1) zlecenie wyceny zgodnie z § 2 ust.1, która stanowi podstawę do negocjacji ceny 

z potencjalnymi licencjobiorcami, z uwzględnieniem m.in. zakresu licencji oraz 

okresu jej obowiązywania, a w przypadku opłat wyrażonych procentowo, 

z uwzględnieniem planowanych przez licencjobiorcę przychodów ze sprzedaży 

produktów/usług realizowanych na podstawie udzielonej licencji; 

2) w przypadku udzielania licencji testowej, ściśle ograniczonej czasowo 

i przedmiotowo, której celem jest sprawdzenie możliwości zastosowania dobra 

intelektualnego w działalności gospodarczej licencjobiorcy, istnieje możliwość 

indywidualnych negocjacji cenowych bez dokonywania wyceny, pod warunkiem 

zobowiązania licencjobiorcy do przekazania Uczelni informacji o wynikach 

przeprowadzonych testów;  

3) w przypadku gdy szacowane koszty wyceny zewnętrznej dobra intelektualnego 

przewyższają potencjalne przychody z udzielenia licencji, w celu dochowania 

zasad gospodarności środkami publicznymi, dokonywana jest wyłącznie 

wewnętrzna wycena metodą kosztową (na podstawie informacji uzyskanych od 

twórców), która stanowi podstawę określenia ceny minimalnej licencji. Następnie 

upublicznione zostaje zaproszenie do składania ofert przez potencjalnych 

licencjobiorców na nabycie licencji niewyłącznej na korzystanie z przedmiotowego 

dobra intelektualnego. Z uwagi na niewyłączny charakter licencji, może być ona 

udzielona wszystkim podmiotom, które zaoferują co najmniej cenę minimalną. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

R e k t o r 

 

 

Prof. dr hab. inż. Zbigniew Koruba 


